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מסמך זה כתוב בלשון נקבה מטעמי נוחות בלבד והוא מיועד לשני המינים במידה שווה.

 הנחיות לכתיבת עבודה מסכמת ייחודית
בהתערבויות מערכתיות על פי המודל

מיועדת למטפלות ומדריכות ותיקות

ברכות עם הגיעך לשלב כתיבת "העבודה המסכמת" בתהליך ההסמכה של ארגון DIR ישראל. 

מהי "העבודה המסכמת"?

מסלול כתיבת עבודה בנושא ארגוני או ייחודי על תכנית/נושא ייחודי מותאמת למטפלות שעברו לפחות 5 שנים 

מאז סיימו את המקרה הארוך ואשר עבדו באותן שנים ברצף, על פי המודל ותחת הדרכה של מדריכות מוסמכות.

)שנתיים  ומעמיק  רחב  תהליך  בכתב  תסכמי  ובה  שלך,  ההסמכה  בתהליך  האחרון  השלב  את  מהווה  זו  עבודה 

 DIR ובתכנית  רב־מקצועי  צוות  עם  ומשפחה,  ילד  עם  חינוכית  טיפולית/ארגונית-הדרכתית,  עבודה  של  ויותר( 

כוללנית. עבודה זו תביא לידי ביטוי את יכולות האינטגרציה טיפולית/הדרכתית/חינוכית/ארגונית שלך בשלב זה 

של עבודתך במודל ה־DIR וגם את יכולת הכתיבה התיאורטית שלך.

האינטגרציה  יכולת  את  וידגים  כה  עד  הוצג  לא  שעדיין  חדש,  מקרה  או  נושא  להציג  אמורה  המסכמת  העבודה 

שרכשת ביישום מודל הֿ־DIR. בעת הכתיבה, יש לשים דגש על נקודת מבטך הייחודית על הנושא הן ביחס לתחום 

המקצועי שלך והן ביישום המודל.

חינוך על בסיס חד־שנתי, באפשרותך לפנות אלינו  או במסגרות  ורק בתכניות קצרות מועד  עובדת אך  אם את 

את  להתאים  מאמץ  נעשה  ואנו  עובדת  את  לפיו  המקצועי  המערך  את  לתאר   ,(dirisrael@gmail.com) בדוא"ל 

דרישות העבודה לאפשרויות הרלוונטיות לך.

מטרת העבודה

לשלב בין היכולות הקליניות ו/או החינוכיות שלך לבין ההמשגות הקליניות והתיאורטיות של מודל ה־DIR ולראות 

כיצד האינטגרציה בין הרכיבים הללו עיצבה את עבודתך במקרה המתואר.

פרטים מנהלתיים

לעבודה  ההצעה  מסמך  את  )ראי  מסכמת"  לעבודה  ה"הצעה  עבור  אישור  בקבלת  מותנית  העבודה  כתיבת   .1

כי  ולוודא  תבחרי  אותו  הנושא  על  הכללית  החשיבה  מסגרת  את  עבורך  לארגן  אמורה  ההצעה  מסכמת(. 

לתהליך  לפנות  תוכלי  זה,  אישור  קבלת  לאחר  הנדרשים.  בקריטריונים  עומדים  הכללית  והחשיבה  המקרה 

ההרחבה ולביצוע האינטגרציה הקלינית והארגונית בהתאם להנחיות הכתובות בהמשך.

העבודה המסכמת תכלול בתוכה את כל חלקי ה”הצעה”, כפי שהוגשה על ידך.  .2
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העבודה תוגש לא יאוחר מחצי שנה לאחר קבלת האישור על “ההצעה לעבודה מסכמת”.  .3

אנו ממליצות בחום לעבוד עם מדריכת ה־DIR שלך במהלך כתיבת העבודה. אם אין לך מדריכה כיום, כתבי   .4

 .(dirisrael@gmail.com) :לנו ואנו נשמח לסייע לך במציאת מדריכה כתובתנו

מיד לאחר הגשת העבודה המסכמת היא תיקרא, בתוך שני חודשי עבודה, על ידי שני בודקים ואחר כך יינתן   .5

עליה משוב )בכתב ובעל־פה(. 

אם יידרשו תיקונים או הבהרות עליך לבצעם תוך שלושה חודשים ממועד קבלת המשוב.  .6

שעות  של  השלמה  יידרש,  אם  תיקונים  )עריכת  השלב  דרישות  בכל  ועמידה  המסכמת  העבודה  סיום  לאחר   .7

הדרכה הנדרשות כמפורט במסמך תהליך ההכשרה המצוי באתר הארגון והעברת התשלום עבור העבודה(, 

תהיי זכאית לתעודת מטפלת DIR מוסמכת / אשת חינוך DIR מוסמכת בהתאם למקצוע שלך.

הנחיות מפורטות

וידאו  ומקטעי  אישור  קיבלת  שעליה  המסכמת"  לעבודה  "ההצעה  של  מהרחבה  מורכבת  המסכמת  העבודה 

שתבחרי להביא. הקפידי לשלב בעבודה התייחסות לנקודות הבאות:

הנושא עליו עתידה להכתב העבודה  .1

המסגרת / הארגון שבתוכם יישמת או תיישמי את החשיבה ה־DIRית — המקום והצרכים.  

כל האינפורמציה הרלוונטית על מנת להבין את התמונה הכוללת של ההתערבות המדוברת.  

הסוגיות והאתגרים המרכזיים בתהליך הטיפול   .2

תארי את הסוגיות והאתגרים המרכזיים בעבודתך ואת האופן שבו המודל וההבנות שלך לגביו, עיצבו ושינו את   

התייחסותך לאתגרים הללו.

בתקופות  במערכת  המשתנים  לאתגרים  בהתאם  התהליך  לאורך  שהתווית  ההתערבות  תכנית  את  תארי   

ההתערבות השונות שלך.

אינטגרציה בין רכיבי המודל  .3

הצוות  של  תיאור  ואת השפעתם באמצעות   Rוה־  Iה־  ,Dה־ המודל:  רכיבי  בין  את ההשפעות ההדדיות  הסבירי   

ושפתי,  הסנסו-מוטורי-אפקטיבי  )הפרופיל  המערכת  ודרישות  הילדים  ההורים,  דרישותיה,  ושל  במערכת 

רכיבי  בו  האופן  על  הרחיבי  רגשי(.  ההתפתחותי  והתפקוד  הטיפולית   / החינוכית  במערכת  היחסים  מערכות 

המודל הושפעו והשפיעו זה על זה לאורך התהליך, מתחילתו ועד מועד הגשת העבודה.

תארי את תהליך ההשתנות של רכיבי המודל לנוכח הבנותיך והתערבותך. פרטי כיצד התערבויות אלו, השפיעו   

.(well being) על רווחתם הכללית של המעורבים במערכת

בה  השותפים  לכל  התייחסות  תוך  במסגרת  הרכיבים  בין  לאינטגרציה  רלוונטי  מוקד  כל  ונתחי  התייחסי   

ולמערכות היחסים ביניהם.

עבודה עם הצוות / ההורים והמשפחה   .4

התקופה  במהלך  בתכנית  המשתתפים  ההורים  ו/או  הצוות  לבין  בינך  שנבנתה  היחסים  מערכת  את  תארי   

השנה.  לאורך  ההתפתחותי  המהלך  ואת  הדרך  לאורך  האתגרים  את  תארי  הטיפולית/הדרכתית/חינוכית. 

של  תמצית  הביאי  אותך.  שליוותה  הקלינית  בחשיבה  אותנו  ושתפי  התמודדת  עמן  לדילמות  דוגמאות  הציגי 

דילמות ואתגרים שעלו מול הצוות ומול ההורים — תארי את תוכנן, את הנושא או נושאים העיקריים שעלו בה 

ונתחי אותה בהקשר לרכיבי המודל. )במהלך הכתיבה הציגי לפחות 5 אתגרים כאלה לעומקם(.
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אינטגרציה של חומרים תיאורטיים  .5

שלבי בעבודה חומר רקע על הנושא בו מתמקדת ההתערבות המקצועית שלך וכן על נושאים רלווטניים אשר   

לתהליך  שלך  התיאורטיות  ההבנות  תרמו  כיצד  תארי  ההתערבות.  בתכנית  שלך  הקלינית  החשיבה  את  ליוו 

משלב ההערכה ובמהלך התהליך כולו, וכיצד הן תורגמו להתערבויות קליניות או חינוכיות במהלך ההתערבות. 

להתערבות  ביחס  הן  הכתובה,  העבודה  בתוך  שלך  הרחבה  התיאורטית  וההמשגה  ההבנה  את  לכלול  עליך 

בזמן האינטראקציה עם  חינוכית(  טיפולית/מסגרת  )גן/מסגרת  ביחס למתרחש בתהליך המערכתי  והן  כולה 

השותפים במערכת )הצוות/ההורים/הילדים(.

אינטגרציה של תחום הטיפול הייחודי שלכם  .6

הבסיסיות  ההנחות  היו  מה  פרטי  זה.  במקרה  עבודתך  את  כיוונה  שלך  המקצועי  בתחום  הבנתך  כיצד  כתבי   

שלך, מה למדת לאורך התהליך בתחום המקצועי שלך ומה למדת על המערכת בה נעשתה ההתערבות.

עבודה עם אנשי טיפול/חינוך נוספים  .7

תארי את שיתופי הפעולה והאינטראקציות שהיו לך עם אנשי טיפול נוספים ועם אנשי החינוך במסגרת שבה   

פעלת במהלך תקופת הטיפול. שתפי בהדרכות שנתת לכל אחד מאלו לאורך התהליך, את האתגרים שעלו 

בהקשר זה במהלכו ואת התובנות שלך מאינטראקציות אלו.

תכנית הטיפול הנוכחית והעתידית  .8

בחלקה האחרון של העבודה, בעת שתערכי את ההערכה הנוכחית שלך, דאגי לכלול את התכנית הנוכחית או   

את המלצותיך העדכניות, בין אם ההתערבות נמשכת או מסתיימת. התכנית המעודכנת אמורה לנבוע מתוך 

יוכל להבין את הקשרים בין החשיבה הנוכחית העדכנית  ההערכה האחרונה עם פירוט מספק, כדי שהקורא 

אמור  זה  סיכום  ידך.  על  המומלצות  העתידיות  האסטרטגיות  לבין  והטיפולית  הארגונית/חינוכית/הדרכתית 

מעודכן  כבר  זה  בשלב  והקורא  היות  הראשונית,  הטיפול  ולתכנית  להערכה  בהשוואה  יותר  תמציתי  להיות 

ומצפה לראות כיצד ההבנה שלך את המקרה התפתחה במהלך הזמן.

התבוננות עצמית  .9

שעברת,  התהליך  על  התבונני  שלך.  הסובייקטיבית  החוויה  בעיבוד  להסתיים  צריכה  המסכמת  העבודה   

במהלך  שלך  המקצועית  התפיסה  על  השפיעו  אשר  התהליך  לאורך  תחושותייך  ואת  תגובותייך  את  תארי 

שלך  הפעולה  אופן  ועל  זו  תפיסה  על  שהשפיעו  הגורמים  היו  מה  ותארי  ולאחריה  המקצועית  ההתערבות 

ברגעים  התמודדת  כיצד  בקצרה  ותארי  מכך  הושפע  שהתהליך  הרגשת  שבהם  המקרים  את  צייני  בתהליך. 

משמעותיים אלה. אם לאורך העבודה ישנם מקומות שבהם תבחרי להוסיף עמדה רפלקטיבית ביחס למהלך 

ההתערבות המקצועית או לכל סוגיה אחרת – הרגישי חופשי לעשות כך.

בחירת קטעי הווידאו 

וידאו קצרים: הראשון משלב תחילת ההתערבות  בין שישה לשמונה קטעי  לכלול  צריכה  העבודה המסכמת   •

הבנתך  לגבי  הגדולה"  "התמונה  את  לשקף  האחרון  על  העבודה.  מתייחסת  שאליה  התקופה  מסוף  והאחרון 

את התקדמות המערכתית וההמלצות להמשך.

על שאר הקטעים לשקף את המהלך לאורך התקופה כולה.  

קטעי הווידאו צריכים לכלול הדרכה/התערבות/הנחיה פעילה שלך, ולפחות קטע אחד שבו את באינטראקציה   •

ישירה עם צוות/הורים או ילדים בתוך המסגרת בה נעשתה ההתערבות.

ואת  בעבודה  ביטוי  לידי  שבאות  השונות  הסוגיות  מתוך  משמעותי  אתגר  לשקף  לפחות  הקטעים  אחד  על   •

האופן שבו התמודדת עמו. 
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תכנית  כיצד  ולהראות  ההתערבות  תכנית  במהלך  שניים  או  אחד  ילד  על  דגש  לשים  יש  הגנית  בתכנית   

התערבות  הדגימי  גנית,  בתכנית  ומדובר  במידה  בתוכה.  ספציפיים  לפרטים  התאמות  מאפשרת  ההתערבות 

לפחות עם 2 ילדים.

מקצועיות/ מהתערבויות  וידאו  קטעי  להביא  תוכלי  גנית,  שאינה  במערכת  התערבות  מביאה  ואת  במידה   •

הדרכות שלך עם אנשי צוות/מטפלים ו/או הורים. ניתן להתמקד בדמות אחת או בשתי דמויות עמו עבדת.

עיצבו שאלות אלו  בו  ואת האופן  עליך לתאר את שנצפה בקליפ באופן מפורט, את השאלות שעולות ממנו   •

הטיפולית  בפגישה  המוצגים  הרגעים  את  ביסודיות  לנתח  וכן  הזמן  לאורך  שלך  הטיפולית  ההתערבות  את 

המוצגת. 

האורך הכולל של קטעי הווידאו יהיה עד 25 דקות. אין להראות קטע הקצר משלוש דקות ברצף.   •

עליך לוודא שיש בידייך עותק נוסף של קטעי הווידאו למקרה הצורך.  •

קטעי הווידאו יימחקו מיד עם סיום בדיקת העבודה.  •

פרטים טכניים

העבודה תכלול עד 25 עמודים כתובים ברווח כפול בגודל 12. חשוב מאוד לעמוד בהגבלה זו.  •

יוגשו שני  בנוסף,   .PDF הווידאו( בקובץ  גם קטעי  יהיו  )עליו  עותקים  דיסק־און־קי בשני  גבי  על  תוגש  העבודה   •

עותקים מודפסים.

המודפסים  והעותקים  הדיסק־און־קי   .(dirisrael@gmail.com) ישראל   DIR ארגון  של  לדוא"ל  תישלח  העבודה   •

יועברו לארגון באופן שיתואם מול הגורם האחראי בארגון.

יש להעביר תשלום על העבודה בתוך חודש מיום הגשתה. התשלום הוא בסך 1,500 ש"ח. להסדרת התשלום   •

.)dirisrael@gmail.com( יש לפנות אל הארגון בדוא"ל

כאמור בסעיף "פרטים מנהלתיים" )עמ' 1(, העבודה המסכמת תיקרא על ידי שני חברי צוות היגוי המוסמכים   •

מיום  חודשים  שלושה  בתוך  לסיימם  יש  תיקונים,  יידרשו  אם  עבודה.  חודשי  שני  תוך  יינתן  משוב  לקריאתה. 

יותר מבדיקה חוזרת אחת, תידרש תוספת תשלום בסך 10% מתשלום הבדיקה  קבלת המשוב. במקרה של 

הבסיסי. 

 DIR לאחר קבלת המשוב ואישור העבודה על ידי הצוות הבודק, תאושר זכאותך לקבלת ההסמכה כמטפלת   •

מוסמכת / אשת חינוך DIR מוסמכת.

בכל שאלה או אי־בהירות ניתן לפנות אלינו לפי פרטי ההתקשרות בתחתית העמוד.

בהצלחה!

נשמח לראותך ממשיכה בקשר עמנו בכנסים ובהזדמנויות אחרות.

צוות הכשרה מקצועית, ארגון DIR ישראל

פרטי התקשרות: דוא"ל: dirisrael@gmail.com, טלפון: 054-5365716.


